
 

Ranní přehled 

20. prosince 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6517,25 0,25 

   
DJIA 24834 0,24 

   
S&P 500 2690,75 0,25 

   
DAX 13244,5 0,20 

   
Euro Stoxx 50 3575 0,08 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22891,72 0,10 0,01 12,65 17,93 

Shanghai Composite 3287,61 -0,27 0,48 -1,80 5,72 

Hang Seng 29222,22 -0,11 1,60 4,29 33,99 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6963,85 -0,44 1,48 7,78 27,60 

S&P 500 2681,47 -0,32 1,13 7,44 19,14 

Dow Jones Ind. Avg. 24754,75 -0,15 1,67 11,02 24,94 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1835 -0,03 0,09 -0,46 13,97 

EUR/CZK 25,682 0,05 0,05 -1,09 -16,55 

USD/CZK 21,698 0,12 0,11 -1,58 -4,91 

USD/JPY 113,08 0,18 0,49 0,78 -4,04 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1265 0,21 1,45 -3,62 11,75 

Ropa 57,72 0,24 1,98 13,85 8,27 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Očekávané události 
 
 Eurozóna: 

 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 
(říjen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 37,8 mld. 

 USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (15. 

prosince): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -2,3 % 

 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) 
(listopad): očekávání trhu: 0,9 %, 
předchozí hodnota: 2,0 % 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (15. prosince): očekávání trhu: -3000 
tis., předchozí hodnota: -5117 tis 

 16:30 Změna zásob surové ropy v 
Cushingu podle EIA (15. prosince): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
3317 tis 

 16:30 Změna zásob benzínu podle EIA 
(15. prosince): očekávání trhu: 2400 tis., 
předchozí hodnota: 5664 tis. 

 16:30 Změna zásob destilátů podle EIA 
(15. prosince): očekávání trhu: 500 tis., 
předchozí hodnota: -1370 tis. 

 
Akciový výhled 
 
Po včerejším poklesu by dnes mohla Evropa začínat 
dle futures mírně v kladných číslech (+0,15%). Při 
úterním obchodování nakonec Wall Street ztrácela 
(kolem -0,3%), Asie obchodovala smíšeně. Pražská 
burza včera uzavírala na svých letošních maximech, 
index PX dosáhl na 1071 bodů (+0,2%). Tahounem 
byla Erste, jež posílila na 930 Kč a těžila z 
pozitivního sentimentu v sektoru, výrazně rostly 
výnosy dluhopisů. Ty by se mohly svoje momentum 
zachovat, banky však již tak výrazně reagovat 
nemusí. Volatilní vývoj lze dnes čekat na akciích 
mediální CETV, kde se množí mediální spekulace o 
ceně nabídky čínské CEFC a Penty za podíl Time 
Warner. Údajně se jedná o 2 mld. USD, což je 
pořád slušně nad současnou tržní cenou. V zámoří 
akcie klesaly pod 93 Kč, v Praze bychom čekali 
obchody výše. Minoritní akcionář Unipetrolu 
oznámil, že přijímá návrh PKN na odkup akcií za 

380 Kč, burza tak zřejmě přijde o další titul. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza rozšířila zisky z úvodu týdne a měřeno 
indexem PX přidala dalších 0,20% na 1 071 bodů. 
Včerejší přírůstek navýšila Erste Bank, když si polepšila 
o 0,98% na 930 Kč. Nicméně dařilo se i akciím Moneta 
Money Bank, které stouply o 1,01% se závěrem těsně 
pod 80 Kč. Naopak Komerční banka nadále zaostávala 
a přidala pouze mírných 0,17% na metu 900 Kč. Čez 
se po většinu seance obchodoval nepatrně nad 500 Kč, 
nakonec však zakončil stagnaci pod touto hladinou. Z 
menších emisí zakončil v kladném teritoriu Pegas 
(+1,47%) a Fortuna (+1,18%). Naopak klesaly akcie 
O2 (269 Kč -0,81%) po zprávě o změně ve vedení 
firmy. Mediální Cme ztrácelo posedmé v řadě, dnes o -
0,52% na 96 Kč. V záporu uzavřel i Vig (-0,25%) a 
nepatrně Unipetrol (-0,08%). 

1060

1070

1080

16:2615:1814:1413:0111:4910:40

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX odepsal 0,72 % na 13215,79 b. Co 
německý akciový index DAX v pondělí přidal, to dnes v 
závěru obchodní seance odevzdal. Nejvíce se dařílo 
letecké společnosti Lufthansa (LHA; +1,6 %), nedařilo 
se Deutsche Bank (DBK; -1,7 %) o 1,6 % níže uzavřely 
akcie ProSieben (PSM) a RWE (RWE; -1,6 %). 

13150

13200

13250

13300

13350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové indexy během úterní seance ustoupily z rekordních hodnot a uzavřely v mírných ztrátách. Nejvíce 
oslabil technologický Nasdaq, který odepsal bezmála 0,5% a vzdálil se tak včera otestované psychologické metě 
7000 bodů. Nedařilo se ani dluhopisům při citelném růstu tržních výnosů. Na chvostu tak skončily sektory s citlivostí 
na růst úrokových sazeb – reality v rámci S&P500 odepsaly 1,9%, utility pak 1,8% a telekomunikace 1%. Mírný zisk 
si připsal pouze sektor producentů statků krátkodobé spotřeby (+0,2%) a energie (+0,1%) na pozadí růstu ceny 
ropy o 0,8% na 57,70 USD/b. 

2670

2680

2690

2700

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 
1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


